

بین‌الملل

کاهش ۷۵ درصدی تولید

نفت خام لیبی

شاننا: شرکت ملی نفت لیبی اعلام کرد پس از اختلال در دسترسی به تأسیسات نفتی به دست نیروهای وفادار به خلیفه حتر، رهبر نیروهای مسلح شرق لیبی، تولید نفت این کشور حدود سه‌چهارم کاهش یافته است.طبق بیانیه شرکت ملی نفت لیبی، کاهش تولید یادشده سبب شده است تاکنون ۲۵۶ میلیون دلار خسارت به دلیل از دست رفتن در آمد، ایجاد شود.نیروهای وفادار به حتر، دسترسی به پایانه‌های نفتی در شرق لیبی را در آستانه نشست صلح در آلمان، مختل کردند.

قیمت نفت در سطوح پایین

باقی‌می‌ماند

شاننا: قیمت نفت با وجود پیش‌بینی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحداش درباره رشد ۱.۲۲ میلیون بشکه‌ای تقاضای روزانه نفت، در کوتاه‌مدت پایین باقی می‌ماند و در بازه محدودی معامله می‌شود.قیمت نفت در کوتاه‌مدت پایین باقی می‌ماند، زیرا عرضه مازاد، وپروس کوروناو افزایش شمار دکل‌های حفاری نفت در آمریکا، فشار بر قیمت نفت را در آینده نزدیک حفظ می‌کند. تحلیل‌گران باور دارند اگرچه تنش بین آمریکا و ایران در حال کاهش است، وپروس کورونا که روز به روز وخیم‌تر می‌شود، فشار بیشتری بر قیمت نفت وارد می‌کند، زیرا تقاضای نفت در چین را به دلیل هشدار درباره سفر در کشورهای آسیایی، کاهش می‌دهد. پس از درگیری نظامی ایران و آمریکا، قیمت شاخص نفت خام برنت در هفته‌های گذشته به بالای ۷۰ دلار و بالاترین حد خود در هفت ماه اخیر رسید، اما پس از آن به تدریج کاهش یافت و اکنون به حدود ۶۰ دلار بازگشته است.

استفاده از دانش بین‌المللی برای افزایش ضریب برداشت نفت

ایسنا: بیژن زنگنه در نشست مشترک با روسای دانشگاه‌های طرف قرارداد پروژه‌های میدان‌محور (بالادستی)، با اشاره به همکاری صنعت نفت با دانشگاه‌ها برای افزایش تولید نفت در کشور، اظهار کرد: در گام دوم به دنبال ارتقا و توسعه فناوری‌های نفتی با کمک دانشگاه‌ها هستیم.وی با بیان این که این جلسه یک جلسه گفت و شنود است و مدت‌ها بود که به دنبال این بودیم تا دانشگاه‌ها در بخش بالادستی فعال شوند، گفت: جلسهای در مورد حضور دانشگاه‌ها در بخش پایین دستی نیز تا چند هفته آینده برگزار خواهد شد. زنگنه با تأکید بر این که هدف ما این است که نه تنها در بخش مطالعات، بلکه در زمینه پژوهشی نیز دانشگاه‌ها فعال شوند، تصریح کرد: امروز صحبت روسای دانشگاه‌ها و مسئولان اجرای طرح‌ها شنیده خواهد شد و پیشرفت‌ها را بررسی می‌کنیم. وی با بیان این که در این سال‌ها نیروهای خوبی تربیت شده‌اند، اظهار کرد: به اتکا این نیروها، کار را در فاز دوم برای ارتقا و توسعه فناوری در بخش نفت آغاز خواهیم کرد.

انرژی

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

در پیست و دومین همایش شرکت‌های برتر ایران عنوان شد

شرکت پالایش نفت اصفهان دومین شرکت پیشرو در کشور

نسل فردا / گروه انرژی
news@naslefarda.net

بر اساس گزارش سال جاری گروه کارشناسی رتبه بندی IMI- ۱۰۰ سازمان مدیریت صنعتی، در میان ۵۰۰ شرکت بزرگ کشور، شرکت پالایش نفت اصفهان با عنوان شرکت پیشرو از نظر شاخص فروش رتبه دوم کشوری و از نظر شاخص فروش در گروه فرآورده‌های نفتی رتبه اول را به دست آورد. در پیست و دومین همایش شرکت‌های برتر ایران که ۲۹دی‌ماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا وسیما و با حضور مقامات کشوری و استانی توسط سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، با توجه به روند رشد چهار سال اخیر، شرکت‌های برتر و شرکت‌های بزرگ و تأثیرگذار در اقتصاد کشور را معرفی می‌کند

پیشرو معرفی شدند و در این ارتباط شرکت پالایش نفت اصفهان موفق شد رتبه دوم کشوری را به خود اختصاص دهد.
بنابر همین گزارش در همایش شرکت‌های برتر ایران که از ۱۰۰ شرکت برتر کشور برپایه شاخص اصلی میزان فروش شرکت‌ها و ۳۲ شاخص دیگر تقدیر به عمل آمد، هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، شرکت پالایش نفت اصفهان، شرکت پالایش نفت بندرعباس، هلدینگ بانک ملت و هلدینگ فولاد مبارکه اصفهان به ترتیب پنج شرکت برتر کشور شناخته شدند.
سازمان مدیریت صنعتی همه ساله اقدام به رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران می‌کند، این رتبه‌بندی که ۵۰۰ شرکت بزرگ و تأثیرگذار در اقتصاد کشور را معرفی می‌کند



عکس‌نمایش فردا

خبر روز

سال ۲۰۲۰ و فراتر از آن

منتظر یک سال طلایی برای اکتشافات نفتی باشید

شهر خبر: اکتشافات نفت و گاز، متوقف نشده بلکه وارد قلمرو زمین‌شناسی پیچیده‌تری شده است و انتظار می‌رود اکتشاف گران که در سال گذشته بالاترین حجم اکتشافات را از سال ۲۰۱۵ به این طرف داشتند در سال ۲۰۲۰ به این روند ادامه دهند. بررسی شرکت مشاوره «ریستاد انرژی» نشان می‌دهد که با وجود رشد احساسات ضدنفث، شرکت‌های نفت و گاز سال میلادی گذشته معادل ۱۲.۲ میلیارد بشکه نفت و گاز جدید کشف کردند که بالاترین رکورد در چهار سال گذشته محسوب می‌شود و بیشترین اکتشافات جدید مربوط به بخش فراساحلی بود. این آمار نشان می‌دهد که جنبش ضدنفث تأثیر محسوسی روی اکتشاف نداشته و تحلیل‌گران یک سال عالی دیگر در خصوص اکتشاف نفت و گاز بیشتر را برای سال ۲۰۲۰ پیش‌بینی می‌کنند. موضوعی که در خصوص اکتشافات نفتی ۲۰۱۹ بر سر زبان‌هاست، اکتشافات نفتی شرکت اکسون موبیل در گویان است. اکسون موبیل به همراه شرکت هس کورپ و CNOOC به تنهایی یک‌دهم اکتشافات نفتی جهان در سال ۲۰۱۹ را در گویان کشف کردند. در مجموع ذخایر نفتی که در گویان توسط اکسون و شرکت Tullow کشف شد، حدود ۱۵ درصد از کل اکتشافات نفت مرسوم در سال میلادی گذشته به حساب آمد. کشف قابل توجه بعدی در روسیه بود که شرکت گازپروم معادل ۱.۵ میلیارد بشکه نفت در دریای کارا در بلوک‌های روسانوسکی و نیارمیسکی در پیرامون شبه جزیره یامال کشف کرد. سایر اکتشافات قابل توجه نفت مرسوم در موریتانی، ایران و قبرس بود.

سال ۲۰۲۰ و فراتر از آن

خاورمیانه امسال در زمینه اکتشافات فراساحلی حضور پررنگی خواهد داشت. طبق گزارش «ریستاد انرژی»، پیش‌بینی می‌شود افزایش چشم‌گیری در هزینه اکتشافات فراساحلی در خاورمیانه مشاهده شود. انتظار می‌رود امارات متحده عربی با یک میلیارد دلار هزینه تا سال ۲۰۲۵، بزرگ‌ترین هزینه را در این بخش داشته باشد و پس از آن ترکیه با هزینه ۳۵۰ میلیون دلار برای اکتشاف نفت و گاز فراساحلی قرار می‌گیرد. بزرگ‌ترین اکتشاف گران سال ۲۰۲۰ برغول‌های اروپایی توتال، اکوئینور، شل و انی خواهند بود در حالی که بزرگ‌ترین اکتشاف گران سال ۲۰۱۹ شرکت‌های اکسون موبیل، هس کورپ، CNOOC و توتال بودند. بر اساس گزارش اوپل پرایس، با وجود پیشنهادهایی برای ممنوعیت حفاری، شکایت علیه شرکت‌های نفتی یزرگ، اعتراضات گروه‌های ضد نفتی، خرابکاری در خطوط لوله و انتقادات فعالان محیط‌زیستی و توقف تأمین مالی سوخت‌های فسیلی از سوی مؤسسات مالی، تولید و اکتشاف نفت و گاز به روال معمول در سال ۲۰۱۹ انجام گرفت و در سال ۲۰۲۰ نیز چنین خواهد بود.

عکس خبر

نشست وزیر نفت با روسا و استادان دانشگاه‌ها

شاننا: بیژن زنگنه در نشستی با روسا و استادان دانشگاه‌های طرف قرارداد طرح‌های میدان‌محور صنعت نفت، درباره علت برگزاری این نشست گفت: این جلسه تشکیل شده است تا در جریان مشکلات و چالش‌های پیش روی این طرح‌ها قرار بگیریم، بنابراین از روسای دانشگاه‌ها می‌خواهم مشکلات خود را بدون سانسور بگویند تا برای رفع آن اقدام شود.



کوتاه از انرژی

مدیر امور آب و فاضلاب شهریار:

مشترکان از یخ‌زدگی کنتور

محافظت کنند

شهریار / گروه انرژی

aaramm69@gmail.com



مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان شهریار به شهروندان توصیه کرد تا از یخ‌زدگی کنتور و تاسیسات آب در فصل سرما مراقبت کنند. بهزاد اسدی در این خصوص اظهار داشت: با توجه به قرار گرفتن در فصل زمستان و شدت برودت سرما، احتمال یخ‌زدگی کنتور و تاسیسات آب وجود دارد، لذا از مردم تقاضا داریم که از تجمع آب به داخل حوضچه کنتور جلوگیری کنند، زیرا با برودت سرما آب داخل حوضچه کنتور دچار یخ‌زدگی شده و به کنتور و تاسیسات آسیب وارد می‌کند. وی گفت: شهروندان برای محافظت از کنتور آب می‌توانند خاک اره، الیاف مصنوعی یا پشم شیشه را باقرار دادن در کیسه‌های پلاستیکی، در حوضچه کنتور قرار دهند. اسدی در ادامه تأکید کرد: در صورت یخ‌زدگی کنتور آب از روشن کردن آتش در حوضچه کنتور، باز گذاشتن شیر آب و همچنین ریختن آب جوش بر روی کنتور، جدا خودداری کنید. مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان شهریار در پایان افزود: شهروندان گرمای در صورت بروز هرگونه حادثه احتمالی موارد را با شماره تماس ۱۲۲ اطلاع رسانی کرده تا نسبت به رفع آن اقدام کنند.

بابت صادرات گاز به عراق

پولی نگر فته‌ایم

ایسنا: وزیر نفت گفت: در حال حاضر نیروگاه‌ها حدود ۱۷۰ میلیون واحد معادل مترمکعب یا لیتر سوخت مصرف می‌کنند که ۷۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی و مابقی سوخت مایع است و با توجه به افزایش مصرف گاز در بخش خانگی از وزارت نیرو درخواست کرده‌ایم که در این مدت صادرات برق را نه‌تنها اضافه نکنند بلکه کاهش دهند. بیژن زنگنه در حاشیه جلسه با روسای دانشگاه‌ها در جمع خبرنگاران و پاسخ به سوالی مبنی بر آخرین وضعیت تحویل گاز به نیروگاه‌ها اظهار کرد: طرحی که ما برای تأمین گاز کشور در نظر گرفته‌ایم این است که برای تأمین گاز خانگی مشکلی ایجاد نشود لذا تمام تلاش ما این است که بتوانیم گاز خانگی را بدون ایجاد مشکلی تأمین کنیم. وی افزود: پس از آن تأمین گاز عمومی، صنایع کوچک و عمده مانند پتروشیمی‌ها و صادرات و بعد از آن نیروگاه‌ها در اولویت قرار دارند. به همین دلیل نخستین جایی که با کاهش گاز مواجه می‌شویم و باید بر نامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم تا تأمین سوخت خانگی با مشکل مواجه نشود، نیروگاه‌هاست. وزیر نفت افزود: با توجه به اینکه نیروگاه‌ها سوخت دوم دارند، در میزان تحویل سوخت گاز به آن‌ها مراعات خواهیم کرد و حتی از دوستان وزارت نیرو نیز درخواست تدبیر در صادرات را داشته‌ایم چراکه در این شرایط انصاف نیست که گازوئیل مصرف کنیم و صادرات داشته باشیم.

خبر ویژه

چرا وپروس کرونا یک تهدید

واقعی برای بازار نفت است

هنوز یک ماه از سال نگذشته که بازار نفت بزرگ‌ترین دشمن امسال خود را پیدا کرده است و هنوز علاچی برای آن وجود ندارد. بازارهای نفت حساسیت ویژه‌ای به تقاضای چین برای نفت دارند. تقاضای چین برای نفت یکی از عوامل مؤثر بر قیمت‌ها در سال ۲۰۱۹ بود. حتی تصور این که تقاضا از سوی چین که دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت جهان به شمار می‌رود، افت پیدا کند ریسک ژئوپلیتیکی و اختلالات تولید نفت مانند حمله به تاسیساتی نفتی عربستان سعودی در سپتامبر گذشته و توقف فعلی تولید بیش از یک میلیون بشکه در روز نفت لیبی را تحت‌الشعاع قرار داد. شاید از نظر مصرف نفت چین با مصرف ۱۳.۵ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۸ بسیار پایین‌تر از آمریکا با مصرف ۲۰.۵ میلیون بشکه در روز قرار می‌گیرد اما چرا چین خیلی اهمیت دارد؟ در توضیح این‌ موضوع باید خاطر نشان کرد رشد تقاضا برای نفت است که روی قیمت‌ها تأثیر می‌گذارد و رشد تقاضای چین برای نفت بسیار بیشتر از آمریکا است. در واقع نرخ رشد سالانه تقاضا برای نفت چین ۵.۵ درصد و در مقابل، آمریکا ۰.۵ درصد بوده است و عمده نفتی که چین مصرف می‌کند وارداتی است که به‌اهمیت این کشور در بازار نفت می‌افزاید. حتی اوپک و موفقیتش در اجرای پیمان محدودیت عرضه هم نمی‌تواند اخبار منفی که پیرامون کندی رشد تقاضای چین وجود دارد، را تحت‌الشعاع قرار دهد. از همه تهدیداتی که برای صنعت نفت در سال ۲۰۲۰ پیش‌بینی شده بود هیچ‌کس انتظار نداشت شوع سریع یک وپروس در چین بیش از هر اتفاق دیگری روی تقاضای این کشور برای نفت تأثیر منفی بگذارد. تمام جوانب اقتصاد روی بازار نفت اثر می‌گذارد، اما آنچه در این میان قابل توجه است، تأثیر این وپروس روی سفر است که به نوبه خود روی سفرهای هوایی و مصرف سوخت جت و بنزین تأثیر دارد. با استمرار عرضه بالا در بازار، افت تقاضا در زمانی بدتر از این نمی‌توانست اتفاق بیفتد. آن هم زمانی که بازار نفت امیدوار بود تقاضا در آستانه تعطیلات سال نوی چینی که زمان افزایش سفر و هدیه دادن است، افزایش پیدا کند.